DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 17Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

da União, da  Portaria  de nº: 385, de 07/12/2018 da Secretaria Especial da
Aquicultura e da Pesca da Presidência da República,  na forma do disposto
no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, e do
Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 CLEDILTON  CONCEIÇÃO
SOARES 15.437.371-0 MORGANA   IV 0077 44.791 121011595-6 PA0009872-7

2 CLEDILTON  CONCEIÇÃO
SOARES 15.437.371-0 MORGANA  VII 0014 44.791 021101767-1 PA0027922-9

3 DEUSELITA VERAS DOS
SANTOS 15.630.349-3 ATOS I 0097 89.975 163003828-8 PA0009544-9

4 JOSÉ GUILHERME  FILHO 15.479.384-1 ICEBERG I 0055 30.646 161005659-1 PA0001181-7
5 LIDUÍNO MIGUEL DA SILVA 15.630.306-0 AUDAIR I 0094 78.580 021030212-7 PA0010380-7

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMEN-
TO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO §
13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
MARCOS RODRIGUES DE MATOS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 487048
DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas ao SINDIPAM PA/AP – SINDICA-
TO DOS PEQUENOS E MEDIOS ARMADORES DE PESCA DOS ESTADOS DO
PARÁ & AMAPÁ, CNPJ: 10.932.373/0001-54 a adquirir as respectivas cotas
de óleo diesel destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das
distribuidoras de combustíveis, também credenciadas, considerando a pu-
blicação no Diário Ofi cial da União, da Portaria de nº:385, de 07/12/2018
da Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Presidência da Repú-
blica,  na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de
28 de maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de
agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 SUSANA PATRICIA
BARROSO BASTOS 15.527.773-1 ANNA LUISA I

  4715 50.587 021100466-9 PA0020036-0

OTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMEN-
TO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO §
13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
MARCOS RODRIGUES DE MATOS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 487051
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR

Portaria n.º201901001023 de 21/10/2019 -
Proc n.º 002019730024078/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Waldenise Barros Borges – CPF: 849.365.172-91
Marca: HONDA/CITY EX CVT , AT, 15 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001025 de 21/10/2019 -
Proc n.º 002019730024088/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Alberto Lima de Sousa – CPF: 056.780.722-34
Marca: CHEV/SPIN 18L AT PREMIER   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001033 de 21/10/2019 -
Proc n.º 002019730024361/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Sebastião Jorge Cavalcante da Silva – CPF: 703.022.002-15
Marca: VW/VOYAGE 1.6   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001027 de 21/10/2019 -
Proc n.º 002019730023733/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Cosme Oliveira de Sousa – CPF: 681.700.502-78
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND, FLEX, 4PTS Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001029 de 21/10/2019 -
Proc n.º 002019730024079/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Paulo Sidney Pereira Nascimento – CPF: 609.026.472-53
Marca: GM - CHEVROLET ONIX PLUS, 1.0T, AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001031 de 21/10/2019 -
Proc n.º 042019730007964/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Genivaldo Marques Lobato – CPF: 567.963.072-91
Marca: RENAULT/DUSTER DYN16 SCE CVT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201904006589, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024364/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcos Silva Galdino – CPF: 732.402.572-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U1BT110850
Portaria n.º201904006591, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024334/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Felix Goular Aleixo – CPF: 187.245.312-00
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0ER153397
Portaria n.º201904006593, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024412/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rui Guilherme de Araujo Bastos – CPF: 768.302.332-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG465613
Portaria n.º201904006595, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024341/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gilmara do Socorro Assunção dos Santos – CPF: 331.276.542-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MH3315838
Portaria n.º201904006597, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024337/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Maria Rodrigues Lima – CPF: 394.385.702-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/9BRB29BT6G2100108
Portaria n.º201904006599, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024530/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jader Paulo de Oliveira – CPF: 376.243.002-06
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC154262
Portaria n.º201904006601, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024420/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Morais dos Santos – CPF: 167.235.112-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3347401
Portaria n.º201904006603, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024415/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luis Celso Silva Lobato – CPF: 212.306.682-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL/Pas/Automovel/9BD11056CE1564996
Portaria n.º201904006605, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024428/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Osmar Julio – CPF: 015.321.868-19
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB X/Pas/Automovel/9BRK19BT2F2041088
Portaria n.º201904006607, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024426/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luzia da Silva Lorenz – CPF: 105.814.992-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO SPORTING 1.3 E/Pas/Automovel/9BD195B9HJ0822487
Portaria n.º201904006609, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alcyr Jaime Gomes Lameira – CPF: 976.087.342-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U9HT055353
Portaria n.º201904006611, de 21/10/2019 -
Proc n.º 2019730024515/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alcino Machado Freire – CPF: 655.804.782-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBL3HE4J0137499